

ASLL

14

15

16

17

18

19

38

40

fa

589429 - 589461 III

Mag. St. Dr.

*Actum in Curia Regia Varsaviensi
Die Quinta Mensis Januarii An-
no Domini Millesimo Septingen-
tesimo Nonagesimo Primo.*

AD Officium & Acta praesentia Castrensia Capitanealia Varsaviensia personaliter veniens Magnificus Antonius Siarczyński Sacrae Regiae Majestatis & Comitiorum Ordinariorum Generalium, atque Confederationis Generalis Regni Secretarius, Eidem Officio & Actis Ejus Constitutionem Infrascriptam obtulit, & ad ingrossandum in Acta praesentia porrexit, tenoris talis =

*Uroczyste Zaręczenie porządku w Izbie na-
teraźniejszym Seymie.*

NIm przydzie na terażniejszym Seymie do ustanowienia stałej Formy Seymowania, My KROL, za zgodą Skonfederowanych STANOW, deklarujemy. 1mo. Senatorowie i Posłowie na miejscach swoich znaydować się powinni. 2do. Deputowanych do Konstytucyi, podwoioną liczbę mieć chcemy. 3tio. Marszałkowie Konfederacyi Obojga Narodów, z pomocą Deputowanych do Konstytucyi przestrzegać będą, aby Propozycye z Projektów, lub z ich dodatków przez nichże samych, czyli przez kogożkolwiek z Seymujących formowane, *directè* do rozwiązania Kwestyi służące, podawane były. 4to. W każdej materyi, każdemu z Seymujących dwa razy mówić wolno będzie, to jest: *ante Turnum* raz, drugi raz *in Turno*, a żadna Sessya dopóty nie będzie folwowaną, dopóki w decyzji będący Projekt albo punkt onego udecydowanym nie będzie. 5to. Nikt bez Głosu sobie danego, nawet *interlocutoriè*, mówić nie może, ani też już danego komu innemu ustępować mocen. 6to. Wolność przymowienia się do Propozycyi chcącym, za daniem od Lasek Głosu, ieden raz przed Turnum zachowujemy. 7mo. Projekt każdy nowy, w Izbie bez explikacyi podany do Laski, czytany będzie. Deputacya zaś Konstytucyina, w przypadku iakiey wątpliwości, wraz z podającym tenże Projekt roztrząśnie; A gdyby podający Projekt, na odmianę lub poprawę onego nie zezwalał, czytany tak (iako był podany) będzie, Deputacya iako też i podający Projekt, będą mocni na boku Projektu iwe domieścić Uwagi. Po rozdaniu drukowanego Projektu Seymującym, deliberacya trzydniowa od dnia rozdania Projektu rozumieć się ma. Projekta zaś na Sessyi Prowincjonalney ugodzone, *respectivè* Prowincyi iey tyczące się, sposobem dotąd używanym, prosto do Izby *in ordine* deliberacyi wnoszone bydz mają. 8vo. W dopełnieniu Prawa, ustanowionych Konstytucyi *in triduo* do Oblaży podanie nakazującego, i aby Projekta rozdane Deputowani do Konstytucyi wcześniej roztrząsali, mieć chcącego, ustanawiamy; aby ciż Deputowani do Konstytucyi (które poprzednie w czasie wypadłego Prawa, przez Seymowego i Konfederacyi Obojga Narodów Marszałków podpisane bydz powinny) do Izby konferencyjonalney zieżdzali się. 9no. Projekt raz zaczęty innym niestosownym do materyi, przerywany aż do ukończenia jego, bydz nie powinien; a żaden z Seymu-

jących porządek materji inſzey proponować nie ma, pokąd rozpoczęta nie uſatwi ſię. Donieſzenia zaś i przełożenia Deputacyi Cudzoziemſkiej, niemniej od Woyskowej i Skarbowey Magiſtratur, w każdym czasie wnoſzone być mogą. 10mo. Wota ſekretne galkami odbywać ſię mają. 11mo. Ci, którzy wotują w głoſnych, nie będą ſię mogli oddalić od ſekretnych Wotów, gdyby iednak *quo caſu* kto z Sejmujących przez ſłabość zdrowia muſiał być nieprzytomnym, *Turnus* iednak odbywać ſię powinien: a nikt z Sejmujących od dania *Votum* ſwego *in Turno* uchylać ſię nie może. Każdy z Sejmujących tak podczas głoſnych, iako ſekretnych Wotów, na mieyſcu ſwoim zoſtawać powinien; zaś nieznamyjący ſię z kolei ſwoiey, na wotowaniu, już wotować nie może. 12mo. Zdania *in Turno* na Propozycye, iako to: Senatorów i Miniſtrów przez Marſzałka W. Kor. lub mieyſce iego zaſtępującego, a Poſłów przez Sejmowego i Konfederacyi Obojga Narodów Marſzałków po każdym odbytem *Turnum* do Akt Grodu tureyſzego podane być mają. 13tio. Komplet Deputacyi Konſtytucyney, inkludując w to Marſzałków Sejmowego i Konfederacyi Obojga Narodów, i składać ſię powinien z Oſob najmniej pięciu, z tym warunkiem, aby przynajmniej było po iednemu z każdej Prowincyi

Stanisław Nałęcz Małachowski	Kazimierz Xiążę Sapieha Gen.
Ref. W. K. Sejmowy i Kon-	Art. Litt. Marſzałek Konfe-
federacyi Prowincyi Koron-	deracyi Wo Xa Litt.
nych Marſzałek.	

Jozeſ Kossakowski Biſkup Inſi: i Kurlandzki Deputowany do Konſtytucyi. Antoni Xze Jabłonowski Kaſztelan Krakowski Deputat z Senatu z Małeypoſki. Franciszek Antoni na Kwilczu Kwilecki Kaſztelan Kałiſki Deputowany do Konſtytucyi z Senatu z Prowincyi Wielkopoſkiej *mp.* Kazimierz Konſt. Plater Kaſztelan Generału Trockiego Deputowany do Konſtytucyi z Senatu z Prowincyi Litt. Waleryan Stroynowski Podk: Buſki Poſeł Wołyński z Małopolſki Deputat do Konſtytucyi. Stanisław Koſtka Potocki Poſeł Lubelſki Dep: do Kon: z Prow: Małopolſkiej. Tomasz Dłuſki Podkomorzy Generalny i Poſeł Wdztwa Lubelſkiego Deputat do Konſtytucyi. Antoni Ledochowski Wodziec i Poſeł Woiedztwa Czergo z Małopolſki Deputat do Konſtytucyi. Adam Nałęcz Moſzczeńſki Chor: Brac: Poſeł z Wtwa Poznańſkiego Deputowany do Konſtytucyi z Prowincyi Wielkopoſki *mp.* Jan Nepomucen Zboiński Poſeł Ziemi Dobrzyńskiej Deputowany do Konſty: z Prowincyi Wielkopoſkiej *mp.* Jozeſ Radzicki Podkomorzy i Poſeł Z. Zakroczym: Deput. z Wielkopol: Prow: Tomasz Nowowieſki Łowczy i Poſeł Ziemi Wyzogrodzkiej Deputowany do Konſtytucyi z Prowincyi Wielkopoſkiej *mp.* Jozeſ Kocieſ Rotmiſtrz Kaw: Nara W. X. Lit. Poſeł Pttu Oſzmiań: Deputowany do Konſtytucyi z Prowincyi W. X. Litto. Adam Rupeyko Sędzia Ziem: i Poſeł Xa Zmud: Deputowany do Konſtytucyi. Jacek Puttkamer Cywun Gondyn: Xwa Zmud: Poſeł Wotwa Miń: Deputowany do Konſtytucyi z Prowincyi Wo X. Litto. Poſt ejus quidem Conſtitutionis in Acta praſentia ingroſſationem, Originale Ejuſdem Eidem offerenti, pravia Officii ſui Quieſtatione, eſt extraditum.

SWIESZEWSKI

mp.

Legi Kakowski.

600

Biblioteka Jagiellońska



stdr0025771

